

Handläggare
Silvia Schroeder
Telefon: 0850814034

Till
Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd
2022-11-24

Medborgarförslag om höjd åldersgräns på Rågsveds fritidsgård

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning har fått ett medborgarförslag om att höja åldersgränsen på Rågsveds fritidsgård. Personerna som skrivit förslaget saknar en gemensam plats för ungdomar över 15 år att umgås på i Rågsved efter skoltid. Personerna önskar att förvaltningen höjer åldersgränsen på Rågsveds fritidsgård till 18 år.

Förvaltningens bedömning är att verksamheten i Rågsved fortsättningsvis behöver rikta sig till den yngre målgruppen för att kunna erbjuda en trygg verksamhet för de yngre, då utvecklingsarbete pågår. I arbetet ingår också att se över om fler gårdar ska vara mer riktade mot en äldre respektive yngre målgrupp. Förvaltningen anser att det finns ett brett utbud av fritidsgårdsverksamheter i Vantör för ungdomar över 15 år som erbjuder fritidsaktiviteter samt trygga mötesplatser. Förvaltningen hänvisar ungdomar över 15 år till Drömgården i Rågsved, Hagsätra fritidsgård samt Högdalens fritidsgård.

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Bakgrund

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning har mottagit ett medborgarförslag om att höja åldersgränsen till 18 år på Rågsveds fritidsgård. Förslaget inkom till förvaltningen den 31 augusti 2022 från åtta ungdomar.

Ärendet

I medborgarförslaget daterat 31 augusti 2022 framkommer att ungdomarna saknar en gemensam plats i Rågsved att umgås på efter skoltid för ungdomar över 15 år.

13 november 2019 stängde Rågsveds öppna fritidsgårdsverksamhet för ungdomar mellan 13-18 år efter att det framkom att överåriga personer vistats i lokalen. För att säkerställa trygghet och säkerhet för ungdomar och personal valde förvaltningen att stänga ner fritidsgården. Ungdomar mellan 13-18 år hänvisades till närliggande fritidsgårdar i Hagsätra och Högdalen. Under hösten 2020 återöppnades Rågsveds fritidsgård med nya trygghetsåtgärder. En av åtgärderna innefattade att fritidsgårdens inomhusverksamhet skulle fokusera på ungdomar mellan 13-15 år. Ungdomar i åldrarna 16-18 år hänvisades till närliggande fritidsgårdar i Hagsätra och Högdalen. Åldersgränsen 13-15 år på Rågsveds fritidsgård gäller än idag.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelning Social omsorg barn och unga.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen instämmer med medborgarförslaget att det är viktigt med gemensamma och trygga mötesplatser för ungdomar under 18 år. Stockholms stad arbetar med målsättningen att alla barn och unga ska ha rätt till en meningsfull fritid med tillgång till trygga och jämställda mötesplatser. Ett särskilt fokus läggs även på de ungdomsgrupper som inte nås av dagens verksamheter, bland annat flickor, nyanlända och barn och unga med funktionshinder.

Förvaltningen bedömer att verksamheten i Rågsved fortsättningsvis behöver rikta in sig till den yngre målgruppen, 13-15 år, för att kunna erbjuda en trygg verksamhet för de yngre. Det pågår ett långsiktigt arbete med att främja en trygg och säker arbetsmiljö för både ungdomar och personal på Rågsveds fritidsgård. I arbetet ingår också att se över om fler gårdar ska vara mer riktade mot en äldre respektive yngre målgrupp. Förvaltningen anser att det finns ett tillgängligt utbud med andra öppna fritidsgårdsverksamheter som erbjuder fritidsaktiviteter för ungdomar över 15 år i Rågsved, samt närliggande områden Högdalen och Hagsätra.

Jämställdhetsanalys

Undersökningar visar att flickor besöker öppen fritidsgårdsverksamheter i mindre utsträckning än pojkar. Snäva könsnormer och upplevd otrygghet har lyfts som orsaker till varför flickor inte kommer till fritidsgårdar.

Rågsveds fritidsgård har länge arbetat med att öka andelen flickor på fritidsgården genom tjejkvällar, varierande aktiviteter och ökad trygghet. Fritidsgårdens besöksstatistik visar på en markant ökning av flickor i verksamheten sedan åldersgränsen ändrades till 13-15 år och andra trygghetsåtgärder infördes vid återöppningen hösten 2020. Statistiken visar att mellan år 2019-2020 besökte cirka 25 procent flickor verksamheten medan år 2022 (fram till augusti) var 46 procent av alla besökare på Rågsveds fritidsgård flickor. Det är av stor vikt att stadens främjande och förebyggande verksamheter når alla barn oavsett könstillhörighet eller könsuttryck och bidrar till en god utveckling för dessa.

Barnrättsperspektiv

En meningsfull fritid med möjlighet till aktiviteter, trygga vuxna, gemenskap och delaktighet/inflytande är en skyddsfaktor för barn och unga. I Vantör finns det ett flertal tillgängliga och öppna fritidsgårdsverksamheter för unga mellan 13-25 år som erbjuder en meningsfull fritid. I Rågsved finns Rågsveds fritidsgård för ungdomar mellan 13-15 år samt föreningsdrivna fritidsgården Drömgården, öppen för ungdomar mellan 15-25 år. I Vantör finns även Hagsätra fritidsgård och Högdalens fritidsgård som erbjuder fritidsgårdsverksamhet för ungdomar mellan 13-17 år.

Förslag

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Anders Carstorp
Stadsdelsdirektör
Enskede-Årsta-Vantör
stadsdelsförvaltning

Jeanette Holmqvist
Avdelningschef
Enskede-Årsta-Vantör
stadsdelsförvaltning

Bilaga

Medborgarförslag angående höjd åldersgräns på Rågsveds fritidsgård.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Anders Carstorp, Stadsdelsdirektör	2022-11-08
Jeanette Holmqvist, Avdelningschef	2022-11-07